ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pojuca, 17 de outubro de 2024.

PARECER TÉCNICO
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024
LOTE 02

O responsável técnico do município, no uso de suas atribuições legais
vem apresentar parecer técnico referente ao Pregão Eletrônico nº 052/2024,
cujo objeto -  contratação de empresa para  fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios (produtos cárneos, embutidos e ovos), para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.

A  empresa  ATLANTICA  SOLUÇÕES  INTEGRADAS  LTDA CNPJ:
43.022.350/0001-61,  uma  das  participantes  do  PE,  sendo  considerada
arrematante do LOTE 02, em cumprimento ao disposto em edital e de acordo
com  as  quantidades  e  especificações  descritas  no  Termo  de  Referência,
informou o quanto abaixo segue.

Após análise das documentações enviadas através da comissão de licitação,
identificamos que a proposta encontram-se incompeta, faltando o item 02.
Efetuamos diligência via e-mail (segue anexo) solicitando a apresentação da
proposta atualizada.

Ainda em diligência, não encontramos o item 03 – Carne do Sol  da marca
cotada  ”FRIGOMES”.  Efetuamos  diligência  via  e-mail  (segue  anexo)
solicitando a apresentação da proposta atualizada.

Em resposta (segue em anexo), a Empresa Atlântica informa que o item 02
estava oculto  devido a um equívoco na impressão em pdf  da planilha,  e
referente a marca segue foto do item em anexo.

Após  análise  das  documentações  enviadas  pela  empresa  arrematante,
identificamos que os itens  ofertados,  atende as exigências do  edital  e  os
preços estão  condizentes com preço de mercado. Sendo assim, solicitamos
pela CLASSIFICAÇÃO da referida empresa.

DA CONCLUSÃO

Ante o exposto,  solicito a Sr. Pregoeira que seja dada prosseguimento ao
referido processo licitatório mantendo todos seus atos processuais e legais.

Por  fim,  nos  colocamos  a  disposição  para  qualquer  esclarecimento  que
julgue  necessário  e  aproveitamos  o  ensejo  para  externar  nossa  elevada
estima e consideração.

Michelle Santos Sá Maia
Gestora de Contratos

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: (71) 9 91900074

E-mail: dmscontratos@gmail.com

Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Diligência PE 052 - G. Carneos Mun. Pojuca
Licitacao <licitacao@atlantica-e.com.br> 17 de outubro de 2024 às 09:24
Para: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Bom dia Michele,

Solicitamos o catálogo da Carne do Sol da marca Frigomes junto ao distribuidor. Enquanto aguardamos o envio do material,
encaminhamos em anexo algumas imagens do produto para sua análise.

Estamos à disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos adicionais.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

pojuca-item02.pdf
453K

https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=7beb9c8b4f&view=att&th=1929a6ff19852746&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=7beb9c8b4f&view=att&th=1929a6ff19852746&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Diligência PE 052 - G. Carneos Mun. Pojuca
Licitacao <licitacao@atlantica-e.com.br> 16 de outubro de 2024 às 15:19
Para: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Prezada Michele,

Boa tarde,

Pedimos desculpas pelo ocorrido.

Identificamos que o item 02 estava oculto devido a um equívoco na impressão em pdf da planilha. Já realizamos a correção e a
proposta atualizada foi devidamente anexada na plataforma.

Agradecemos pela compreensão.

Att,

Arlen Gomes da Purificação
Licitações & Contratos

7135992945 / 71988267649 | www.atlantica-e.com.br
Rua Radialista Armando Oliveira, n 02, Térreo, Fazenda Grande I, Salvador / BA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA2.pdf
143K

tel:7135992945%20/%2071988267649
http://www.atlantica-e.com.br/
http://www.atlantica-e.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=7beb9c8b4f&view=att&th=192968ef72f57d2c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=7beb9c8b4f&view=att&th=192968ef72f57d2c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Diligência PE 052 - G. Carneos Mun. Pojuca
Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com> 16 de outubro de 2024 às 14:57
Para: licitacao@atlantica-e.com.br

Boa tarde!

Prezados,

Após análise das documentações, verificamos que a proposta encontra-se incompleta, faltando o item 02. Solicitamos a proposta
atualizada.

Aguardamos no prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação da referida empresa arrematante.

Favor acusar o recebimento.

Atenciosamente,
Michelle Maia
Gestora de Contratos
--
Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Saúde
Compras/Contratos/Licitações
(71) 9 9190-0074 / (71) 3645-1013